
duben 2019 1 číslo 4

Zpěv ptáků avizuje příchod jara, příroda se probou-
zí a láká k vycházkám. Hrady a zámky otevírají 

své brány návštěvníkům. I naše infocentrum je 
připraveno na nadcházející sezónu, kterou 

tradičně zahájí společným výletem za 
poznáním. Tentokrát se vypravíme 

do Starého Plzence za památka-
mi a ochutnávkou vína.

TIP MĚSÍCE
Populární písničkář Tomáš Klus přijede se svojí 
kapelou Cílová skupina do Horšovského Týna se speciálním 
koncertem v rámci jarního turné „SpOlu“ 5. dubna od 19 hodin.

Zápis do 1. třídy ZŠ 
již 5. dubna

strana 13

strana 6

strana 17

Ochotníci zvou 
na premiéru

Vodáci přivezli 
deset medailí



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  žádosti zájemců o přidělení informač-
ní skříňky v Horšovském Týně na pozem-
ku parc. č. 319/1 v k.ú. Horšovský Týn za 
účelem propagace jejich činnosti. Jedná se 
o zájmové spolky působící na území měs-
ta Horšovský Týn. RM schvaluje smlouvu 
o výpůjčce se žadatelem  -  Tenisový klub 
Horšovský Týn, z.s., IČ 06906940, se síd-
lem  nám.  Republiky  52,  Horšovský  Týn 
-  informační skříňka č. 4 a   Table Tennis 
Club  Horšovský  Týn  z.s.,  nám.  Republi-
ky 52, H. Týn,  IČ 07113200 –  informač-
ní  skříňka  16. Doba  výpůjčky  –  neurčitá  
s 3měsíční výpovědní lhůtou; 
●  žádost  společnosti  Sigloch Distributi-
on k.s., Průmyslová 290, Horšovský Týn, 
IČ 26389941 o odkoupení pozemku v prů-
myslové zóně parc. č. 1823/74 v k.ú. Hor-
šovský Týn o výměře 8541 m2 za účelem 
rozšíření společnosti – nové aktivity s po-
žadavkem na další plochu. RM nesouhlasí 
s prodejem;
●  informaci  společnosti  CHEJN  spol. 
s.r.o., IČ 45352887, Pražská 1194, Sušice, 
o  prodeji  nemovitosti  parc.č.  318  včetně 
budovy čp. 49, k.ú. Semošice a návrh Do-
hody  o  postoupení  smluv  (příkazních  ke 
stavbě  vodovodní  a  kanalizační  přípojky 
v  Semošicích),  která  bude  uzavřena mezi 
původním vlastníkem a novým majitelem 
nemovitosti za souhlasu města Horšovský 
Týn     RM souhlasí  s postoupením smluv 
dle předložené Dohody. RM pověřuje sta-
rostu podpisem Dohody;
●  výpověď Dohody o sběru textilu, uzav- 
řené dne 19. 5. 2014 mezi městem a  spo-
lečností  H.B.TEXTILIE  s.r.o.,  se  sídlem 
Polní 458, 330 22 Zbůch,  IČO 47719427. 
Tříměsíční  výpovědní  doba  skončí  dnem 
31.  5.  2019. RM bere na vědomí ukonče-
ní  dohody  s  firmou H.B.TEXTILIE  s.r.o.  
ke dni 31. 5. 2019. RM pověřuje odbor ŽP 
hledáním řešení pro sběr textilu;
●  oznámení KLUBU TŘETÍ ARMÁDA 
PLZEŇ  o  průjezdu  konvoje  historických 
vozidel  americké  armády  Horšovským 
Týnem dne 3. 5. 2019. Předpokládaný pří-
jezd bude ve 14:40 hodin a odjezd v 15:20 
hodin,  na  náměstí  Republiky,  Horšovský 
Týn  (parkoviště  před  zámkem). RM sou-
hlasí s konáním akce;
●  cenovou  nabídku  na  opravu  vozidla 
Škoda  Fabia  za  celkovou  cenu  2.120 Kč. 

RM  schvaluje  objednání  opravy  vozidla 
dle cenové nabídky;
●  a  schvaluje čerpání prostředků FRIM 
na pořízení elektrického konvektomatu do 
školní  kuchyně  Mateřské  školy  Pionýrů  
ve výši 165.000 Kč;
●  žádost  o  nákup vybavení  pro  JSDHO 
H. Týn (sada na otevírání uzavřených pro-
storů, elektrody k AED, dílenské vybave-
ní). RM schvaluje nákup vybavení;
●  žádost  o  stanovisko  a  informaci  SÚS 
Plzeňského  kraje  o  závěrech mostní  pro-
hlídky  mostu  č.  193-022b  –  Horšovský 
Týn  –  J.  Littrowa,  H.  Týn.  RM  v  přípa-
dě  rekonstrukce  mostu  preferuje  betono-
vou  konstrukci  ve  standardní  šířce  jízd-
ních  pruhů  se  zábranami mezi  vozovkou  
a chodníkem v souladu s doporučením Vý-
boru pro ÚR ze dne 25. 6. 2018;
●  nabídku  CBS  Nakladatelství  s.r.o., 
Vodní  1972,  760  01 Zlín,  IČO  24804584  
na  vydání  publikace Domažlicko  z  nebe, 
kde  by  bylo  město  Horšovský  Týn  pre-
zentováno na titulní straně publikace. RM 
souhlasí  s  objednáním  publikace  v  počtu 
300 ks dle nabídky za cenu 77.850,- Kč bez 
DPH. 200 ks na prodej, 100 ks pro účely 
reprezentace města;
●  návrh správce Bytes HT o záměru pro-
nájmu nebytových prostor objektu Nádraž-
ní 73, Horšovský Týn. Jedná se o kancelář 
ve 3. NP (16 m²) a soc. zařízení. Správce 
navrhl přidělení nebytového prostoru spo-
lečnosti  Fair  Credit  Czech  s.r.o.,  Kubán-
ské nám. 1391/11, 100 00   Praha 10, IČO 
04455835.  Záměr  města  o  pronájmu  byl 
vyvěšen na úřední desce. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na základě Pravidel pro 
pronajímání nebytového prostoru na dobu 
neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  3  měsíce  
a  výše  nájemného  bude  stanovena  podle 
účelu  využití.  RM  souhlasí  s  pronájmem 
za  výše  uvedených  podmínek  dle  návrhu 
správce;
●  návrh  Smlouvy  o  poskytnutí  účelové 
dotace č. 02012019 uzavřenou mezi Plzeň-
ským  krajem  a  Městem  Horšovský  Týn. 
Předmětem  smlouvy  je  poskytnutí  účelo-
vé  dotace  určené  na  poskytování  základ-
ních činností sociální služby Pečovatelská 
služba ID: 2616900 v rozsahu stanoveném 
pověřením o schválení poskytnutí finanční 
dotace  z  dotačního  titulu  „Program  pod-
pory  sociálních  služeb dle § 101a zákona 

č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  
ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2019 
– Plzeňský kraj ve výši 900.000,-Kč RM 
souhlasí  s  návrhem  smlouvy  a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy;
●  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  „Hor-
šovský Týn – generel kanalizace“ v celko-
vé výši 552.950,-Kč + DPH mezi městem 
Horšovský Týn a společností CHVaK a.s. 
Domažlice,  Bezděkovské  předměstí  388, 
Domažlice,  IČO  49788761.  RM  souhlasí 
s  návrhem  smlouvy  a  pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy;
●  žádost zájemce o přidělení informační 
skříňky  v Horšovském Týně na pozemku 
parc.  č.  319/1  v  k.  ú.  Horšovský  Týn  za 
účelem propagace  jeho činnosti.  Jedná  se 
o zájmový  spolek působící na území měs-
ta  Horšovský  Týn.  RM  schvaluje  smlou-
vu  o  výpůjčce  se  žadatelem  –  Rodinné 
centrum  Myška  Lola,  z.s.,  IČ  07891539, 
se  sídlem Nádražní  79,  Velké  Předměstí, 
Horšovský Týn - informační skříňka č. 18. 
Doba výpůjčky – neurčitá s 3měsíční vý-
povědní lhůtou; 
●  prodej  ojetého  motorového  vozidla 
Seat  Toledo,  RZ:  DOE5446  společnosti 
AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., 
Borská  59,  Plzeň,  která  nabídla  výkupní 
cenu 20.000,-Kč. RM souhlasí s nabídkou 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy;
●  nabídky  na  pořízení  služebního  vozi-
dla pro potřeby MěÚ formou operativního 
leasingu.  Jako  cenově  nejvýhodnější  byla 
vybrána nabídka společnosti AUTOCEN-
TRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., Borská 59, 
301 00  Plzeň, typ vozidla Škoda Octavia. 
RM souhlasí  s pořízením vozidla  formou 
operativního leasingu (60 měs., poj. stan-
dart) od společnosti ŠkoFIN s.r.o., Pekař-
ská 6, 155 00 Praha 5 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy;
●  žádost  ředitelky  MŠ  Horšovský  Týn 
o odstranění staré terasy v MŠ v ul. Van-
čurova,  které  bylo  schváleno  již  v  roce 
2015.  RM  ukládá OMIM  zahrnout  poža-
davek na demolici terasy do RO č. 1/2019  
a zrealizovat akci;
●  žádost  ředitelky  MŠ  Horšovský  Týn 
o  schválení  kalkulace  ceny  oběda  pro 
cizí strávníky v ceně 59 Kč. RM souhlasí  
s  cenou  dle  předložené  kalkulace  ze  dne 
19. 2. 2019;
●  žádost spolku Domažlický dějepis z.s., 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 20. 2., 6. 3. 2019

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. dubna 2019 | Zpravodaj 5/2019 vychází: 2. května 2019

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: archiv MKZ

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn duben 2019 1 číslo 4 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

se  sídlem  Radonice  57,  344  01  Milavče,  
o prozkoumání a zmapování historického 
podzemí pod městem Horšovský Týn. RM 
souhlasí;
●  návrh  smlouvy  o  spolupráci  ve  věci 
sběru a převzetí nepotřebného textilu a pá-
rované obuvi od občanů Města Horšovský 
Týn  s  firmou  DIMATEX  CS,  s.r.o.,  se 
sídlem Stará 24, Svárov, 46001 Stráž nad 
Nisou, IČO 43224245, DIČ CZ43224245. 
RM  souhlasí  s  uzavřením  smlouvy  s  fir-
mou DIMATEX CS, s.r.o. a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy;
●  žádost SDH Věvrov o vyplacení část-
ky  ve  výši  7.000,-Kč  za  splnění  závazků  
a úkolů dle Dohody o spolupráci v oblas-
ti  údržby  veřejného  prostranství.  Odbor 
ŽP MěÚ potvrdil splnění závazků (sekání 
trávy). RM souhlasí s vyplacením celkové 
částky.

Vzala na vědomí:
●  Žádost  o  poskytnutí  účelové  dotace, 
kterou  žadatel  –  Plzeňský  kraj,  žádá  po-
skytovatele – Město Horšovský Týn o po-
skytnutí dotace ve výši 174.510,-Kč za úče-
lem  zajištění  dopravní  obslužnosti  území 
Plzeňského  kraje  v  roce  2019.  Vzhledem  
k výši dotace  rozhoduje o poskytnutí do-
tace a schválení smlouvy ZM. RM věc po-
stupuje do jednání ZM. Termín pro vyříze-
ní je nejpozději do 30. 6. 2019;
●  zprávu  o  průběhu  hospodaření  Chrá-
něné  dílny  Horšovský  Týn  p.  o.  za  IV. 
čtvrtletí roku 2018;
●  informaci starosty, že 10. 4. 2019 pro-
běhne opakované veřejné projednávání ná-
vrhu  nového  územního  plánu města Hor-
šovský Týn;
●  sdělení  ředitelky MŠ Horšovský  Týn 
ve  věci  zápisu  dětí  do mateřské  školy  na 
školní  rok  2019/2020,  který  se  uskuteční 
dne 6. května 2019 od 8:00 do 16:00 hod. 
v obou budovách MŠ

Schválila: 
●  rozpočet na rok 2019 a střednědobý vý-
hled rozpočtu na roky 2020 a 2021 zříze-
ných příspěvkových organizací: Mateřská 
škola  Horšovský  Týn,  IČ  75006278,  Zá-
kladní škola Horšovský Týn, IČ 48343013, 
Základní umělecká škola Horšovský Týn, 
IČ  65571860,  Městské  kulturní  zařízení 
Horšovský  Týn,  IČ  00376426,  Chráněná 
dílna Horšovský  Týn,  IČ  69980951.  Jed-
notlivé rozpočty i střednědobé výhledy bu-
dou zveřejněny na internetových stránkách 
města;
●  odpisový  plán  předložený  ZUŠ  Hor-
šovský Týn na rok 2019 – klavír W. Hoff-
man. DHM je zařazen do 2. odpisové sku-
piny s dobou odpisování 5 let.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

USNESENÍ  ZM č. 02/2019 
Z JEDNÁNÍ KONANÉHO 

DNE 4. 2. 2019
01. ZM schvaluje návrhovou komisi ve slo-
žení MUDr. Ondřej Plášil a Zdeněk Křiv-
ka.
02.  a)  ZM  schvaluje  doplnění  programu 
jednání o bod č. 5 – Zprávy z jednání vý-
borů ZM.
b)  ZM  schvaluje  program  2.  jednání  ZM  
s doplněnými body jednání.
03. ZM bere na vědomí zprávu o přijatých 
organizačních  opatřeních  k  zabezpeče-
ní usnesení 1.  jednání ZM ze dne 10. 12. 
2018.
04. a) ZM bere na vědomí zprávu z jednání 
KV ZM.
b) ZM bere na vědomí zprávu z jednání FV 
ZM.
05. ZM po projednání schvaluje dokumen-
taci  Plánu  společných  zařízení,  vypraco-
vaného  v  rámci    komplexních  pozemko-
vých úprav v katastrálním území Borovice  
u Horšovského Týna  pro Státní pozemko-
vý úřad, Pobočku Domažlice, společností 
GEOREAL, spol. s r.o., Hálkova 13, Plzeň.
06.  ZM  schvaluje  záměr  bezúplatného 
převodu pozemků  parc. č. 2286/4 ostatní 
plocha, silnice, o výměře 28 m2 a pozem-
ku parc. č. 2580/46 ostatní plocha, silnice, 
o výměře 4 m2 obě v katastrálním území 
Horšovský Týn do vlastnictví Plzeňského 
kraje  s  právem  hospodařit  na  svěřeném 
majetku Správu a údržbu silnic Plzeňské-
ho kraje p.o. 
07. ZM schvaluje podání žádosti Plzeňské-
mu kraji o bezúplatný převod pozemků pod 
novými chodníky, pod parkovacími zálivy 
při silnici II/200 a ostatní dopravní plochy 
v rámci akce s názvem „rekonstrukce Ma-
sarykovy  ulice  v  městě  Horšovský  Týn", 
konkrétně  pak o  převod pozemků v  kata-
strálním  území  Horšovský  Týn    parc.  č. 
2580/40 o výměře 56 m2, č.2580/43 o vý-
měře 175 m2, č. 2580/44 o výměře 196 m2, 
č. 2580/47 o výměře 58 m2, č. 2580/48 o vý-
měře 29 m2, č. 2580/52 o výměře 168 m2, 
č.2580/55  o  výměře  1010 m2,  č.  2580/56 
o  výměře  28  m2,  č.  2580/59  o  výměře 
1177 m2 vše ostatní plocha, ostatní komu-
nikace  a  pozemků  parc.  č.  2580/41  o  vý-
měře 76 m2, č. 2580/45 o výměře 58 m2, 
č.  2580/49  o  výměře  166 m2,  č.  2580/50  
o  výměře  131  m2,  2580/53  o  výměře  47 
m2, č. 2580/57 o výměře 44 m2 vše ostatní 
plocha, ostatní dopravní plocha. 
08.  ZM  schvaluje  záměr  bezúplatného 
převodu  pozemku  parc.  č.  421/6  ostatní 
plocha, silnice, o výměře 385 m2 v katas- 
trálním  území  Tasnovice  do  vlastnictví 
Plzeňského  kraje  s  právem hospodařit  na 
svěřeném majetku Správu a údržbu silnic 
Plzeňského kraje p.o. 
09.  ZM  schvaluje  záměr  prodat  čás-
ti  pozemku  parc.  č.  2313/1  –  dle  návrhu 
geometrického  plánu  č.  2803-346/2018  

ze  dne  22.  5.  2018  označených  jako  po-
zemky parc. č. 2313/11, 2313/12 a 2313/13  
(každý o výměře 3 m2) v k. ú. Horšovský 
Týn vlastníkovi bytového domu na těchto 
pozemcích  za  cenu  950  Kč/m2  (základ-
ní  cena  stavebního  pozemku  stanovená 
oceňovací vyhláškou) + 21 % DPH. Kup-
ní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  v  den 
podpisu  kupní  smlouvy.  Kupující  uhradí 
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  po-
zemků.
10.  ZM  schvaluje  záměr  prodat  pozemek 
parc. č. 72/5 – zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Tasnovice vlastníkovi domu č. p. 29 
Tasnovice na tomto pozemku, za cenu 570 
Kč/m2. Kupní cena bude uhrazena nejpoz-
ději v den podpisu kupní smlouvy. Kupují-
cí uhradí veškeré náklady spojené s převo-
dem pozemku. 
11. ZM schvaluje záměr prodat   pozemek 
parc. č. st. 59 – zastavěná plocha a nádvo-
ří  o výměře 10 m2 v katastrálním území 
Oplotec,  jehož součástí  je  stavba  technic-
kého vybavení - trafostanice za cenu stano-
venou dle znaleckého posudku, který bude 
vyhotoven  soudním  znalcem  na  náklady 
kupujícího. Kupující rovněž uhradí veške-
ré náklady spojené s převodem pozemku. 
Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do 
30 dnů ode dne podpisu kupní smlouvy.
12. ZM rozhodlo: 
1) že nově vzniklá ulice v obytné zóně Li-
dická  II.  etapa  v  úseku  od  ulice  Lidická  
k budoucí III. etapě zastavění (bude končit 
u pole) ponese název: Pšeničná;
2) že nově vzniklá ulice v obytné zóně Li-
dická  II.  etapa  v  úseku  od  ulice  Lidická  
k ulici Pšeničná  ponese název: Ječná.
13. ZM schvaluje odmítnutí nabídky Stát-
ního statku Jeneč, státní podniku v  likvi-
daci,  Praha  6,  převodu/prodeje  státních 
pozemků,  konkrétně  pak  pozemku  parc. 
č.  1404/4  –  ostatní  plocha,  jiná  plocha  
o  výměře  901  m2  a  pozemku  parc.  č. 
1455/3  –  ostatní  plocha manipulační  plo-
cha o výměře 2611 m2 obě  v k. ú. Horšov-
ský Týn, a dále pak pozemku parc. č. 847 
– ostatní plocha jiná plocha o výměře 205 
m2 v k.ú. Tasnovice. Město pozemky nabí-
zené státem ke svým účelům nepotřebuje.
14. 1 ) ZM volí OV Horní Metelsko ve slo-
žení: Jan Zverka, Pavel Baxa, Zdeňka Ba-
xová, Václav Kovanda, Anna Pokorná.
2 ) ZM volí za předsedu OV Horní Metel-
sko pana Jana Zverku.
15. 1) ZM zřizuje v souladu s ustanovením 
§120 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Osadní výbor Horšov.
2) ZM volí OV Horšov ve složení: Karel Mi-
koláš, Šárka Žambůrková, Renata Soukupo-
vá, Lenka Bradová, Lenka Šimůnková.
3) ZM volí za předsedu OV Horšov pana 
Karla Mikoláše.
16. ZM schvaluje změnu ve zřizovací  lis-
tině  příspěvkové  organizace  Chráněná 
dílna Horšovský Týn s tím, že se vypouští 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

stávající  označení  sídla  „Horšovský  Týn, 
ul. 5. května čp 49, PSČ 346 01“ a nahra-
zuje se novým označením sídla „Nádražní 
73, 346 01 Horšovský Týn “.
17. ZM schvaluje  odpis  pohledávek  z ná-
jemného pro  jejich nedobytnost z důvodu 
úmrtí nájemců.  Jedná se o pohledávky ve 
výši 73.509 Kč a 26.029 Kč. 
18. ZM bere na vědomí RO č. 7/2018, k je-
hož provedení byla RM zmocněna usnese-
ním ZM č. 01/2018 bod 11).
19. ZM schvaluje rozpočet města Horšov-
ský Týn s projednanými změnami na rok 
2019 s celkovými příjmy ve výši 133.763 
tis. Kč, celkovými výdaji ve výši 182.973 
tis.  Kč,  financování  činí  49.210  tis.  Kč. 
Rozpočet je schválen jako schodkový s na-
pojením zdrojů z minulých let.
20. ZM vyhlašuje dle Zásad a pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu Města Hor-
šovský Týn na rok 2019 tyto programové 
dotace:  „Jednorázové  akce  pro  mládež“; 
„Reprezentace města“;  „Podpora  činnosti 
– sport a tělovýchova – reprezentace města 
v dlouhodobých mistrovských soutěžích“. 
Termín pro podání žádostí o dotaci  je od 
11. 3. do 12. 4. 2019.
21. a) ZM schvaluje Veřejnoprávní smlou-
vu o poskytnutí dotace mezi Městem Hor-
šovský  Týn  a  Tělovýchovnou  jednotou 
Dynamo Horšovský  Týn,  z.s.  na  pokrytí 
části provozních nákladů r. 2019 na údrž-
bu  sport.  zařízení  města  ve  výpůjčce  TJ 
Dynamo ve výši 270 tis. Kč.
b)  ZM  schvaluje  Veřejnoprávní  smlouvu  
o poskytnutí dotace mezi Městem Horšov-
ský Týn a Tělovýchovnou jednotou Dyna-
mo Horšovský Týn,  z.s.  na  pokrytí  části 
provozních  nákladů  v  r.  2019  na  správce 
stadionu ve výši 420 tis. Kč. 
22. ZM schvaluje Informační list projektu 
na následující záměr města: Sportoviště se 
zázemím, areál ZŠ Horšovský Týn.
23. ZM schvaluje podání žádosti o podpo-
ru na akci „Sportoviště se zázemím, areál 
ZŠ Horšovský Týn“ v podprogramu Pod-
pora obcí s 3001 – 10000 obyvateli. 
24.  ZM  souhlasí  s  připojením  se  k  akci 
„Vlajka  pro  Tibet“  vyvěšením  tibetské 
vlajky dne 10. března 2019 na budově MěÚ 
– nám. Republiky 52, Horšovský Týn. 
25.  ZM  bere  na  vědomí  návrh  termínů 
jednání ZM na 1. pololetí 2019. Předběž-
né termíny jednání ZM na I. pololetí 2019 
jsou 4. 2., 25. 3., 13. 5., 24. 6. 2019. 
26. a) ZM schvaluje podání žádosti o do-
taci na demolici objektu bydlení Borovice 
č.  p.  6  na  pozemcích  p.  č.  st.  7/1  a  st.7/2 
k. ú. Borovice u Horšovského Týna. 
b) ZM schvaluje projekt následného vyu-
žití  revitalizovaného  území  po  demolici 
objektu – „Klidová zóna Borovice“.

Kráceno, originál zápisu uložen v kance-
láři starosty.
Zpracovala: Ing. Eva Princlová, tajemnice 
MěÚ

Příští jednání Zastupitelstva města se uskuteční 13. května 2019
od 17 hodin v sále MKZ Horšovský Týn.

Oznámení občanům – Platba poplatku 
za svoz komunálního odpadu  (svoz KO) v roce 2019

Město Horšovský Týn oznamuje všem občanům, že sazba pro rok 2019 činí 588 Kč 
na osobu. Poplatek má splatnost do 30. 6. 2019.
Tento rok nebudou rozesílány a roznášeny složenky pro osoby bydlící v Horšovském 
Týně a spádových obcích.

Poplatky je možné uhradit  již od ledna příslušného roku hotově nebo kartou v po-
kladně MěÚ Horšovský Týn, náměstí Republiky 52, nebo převodem na účet Města 
Horšovský Týn nebo složenkou.

Pokladní hodiny Městského úřadu v Horšovském Týně jsou:
Pondělí a Středa ……………… 7:30  – 11:30 hod, 12:00 – 16:30 hod, 
Úterý a Čtvrtek…………………7:30 – 11:30 hod.
K identifikaci postačuje příjmení, jméno, bydliště, popřípadě datum narození.

Č. účtu 27-3284660257/0100 – Komerční banka a.s.
Konstantní symbol 0308
Variabilní symbol má 10 míst a začíná:
pro trvalý pobyt (svoz KO): 480000....(zůstává stále stejný pro poplatníka nebo spo-
lečného zástupce)
pro rekreační objekt (svoz KO rekreační objekt): 6300900...

Pro účely platby převodem nebo složenkou je nutné uvedení variabilního symbolu, 
který přiděluje odbor finanční a školství MěÚ (dále  jen OFŠ). Přidělené variabilní 
symboly jsou stále v platnosti. Pro osoby nově přistěhované nebo pro narozené děti 
sdělí variabilní symbol na písemnou žádost, osobně,  telefonicky nebo prostřednic-
tvím e-mailu pracovnice OFŠ MěÚ.

Při platbě převodem z účtu za více členů domácnosti, pokud nemáte sdruženou slo-
ženku  za  všechny  členy  domácnosti,  uveďte  koncová  čísla  poplatníků  do  zprávy 
pro příjemce (př. poplatník 4800002222 má složenky na další 3 členy rodiny a tak 
zaplatí částku 2352 Kč, variabilní symbol 4800002222 a do zprávy pro příjemce na-
píše 2223 2225 2278). 

Pokud si zvolíte úhradu pomocí složenky, využijte složenek, které jsou k dispozici 
na České poště s.p.

Bližší informace poskytnou referenti odboru finančního a školství MěÚ – 379415129.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ INFORMUJE OBČANY O ROZMÍSTĚNÍ 
KONTEJNERŮ NA TEXTIL OD 21. BŘEZNA 2019. PŮVODNÍ FIRMA UKON-
ČILA SVOJI ČINNOST A Z TOHOTO DŮVODU MĚSTO HORŠOVSKÝ TÝN 
UZAVŘELO SMLOUVU 
O SPOLUPRÁCI S JINOU FIRMOU.

ROZMÍSTĚNÍ NÁDOB NA TEXTIL BUDE V ULICÍCH:
• KARLA ČAPKA (U KADEŘNICTVÍ), HORŠOVSKÝ TÝN
• PUŠKINOVA, HORŠOVSKÝ TÝN
• SMETANOVO NÁMĚSTÍ, HORŠOVSKÝ TÝN
• NÁDRAŽNÍ, HORŠOVSKÝ TÝN
• SBĚRNÝ DVŮR, HORŠOVSKÝ TÝN

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 



duben 2019 1 číslo 4 informace z radnice

5www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V měsíci únoru 2019 se v obřadní síni 
radnice  uskutečnil  slavnostní  obřad 
vítání  občánků  do  života.  Dne  28. 
února přivítal starosta města Ing. Josef 
Holeček do života tyto občánky: Emu 
Bujnovskou,  Filipa  Pulkrábka,  Alenu 
a Adama Voltrovy, Sabinu Merglovou 
a Vojtěcha Peteříka. Na konci obřadu 
děti dostaly malý dárek.

Je tomu již 74 let, kdy pro naše město 
skončila Druhá světová válka

Každým rokem si připomínáme významné datum, a  to 5. květen 
1945, kdy bylo naše město osvobozeno americkou armádou. I letos 
k nám zavítá, aby se poklonil památce padlých amerických vojáků, 
Klub 3. armády Plzeń, které velel legendární generál G. S. Patton. 
Vzhledem ke sladění oslav s dalšími městy a obcemi našeho regio-
nu bude letos oslava probíhat v pátek 3. května od 14:40 hodin před 
pamětní deskou umístěnou na zdi radnice. Tímto si dovoluji pozvat 
všechny  občany  k  uctění  památky  osvobození  města  Horšovský 
Týn. Předpokládaný odjezd historické techniky je v 15:20 hodin.

Ing. Josef Holeček
starosta města

ZAČÍNÁ SVOZ BIOODPADU

Sběr a svoz bioodpadu bude zajištěn od dubna do říj-
na 2019. Termíny svozu zajišťuje firma Bytes HT a.s. pro 
Horšovský Týn, Horšov a Novou Ves. Svoz bude probíhat 
každý čtvrtek. Prosíme o včasné přistavění popelnic.

Bytes HT a.s.

SLOVO STAROSTY

Stavění máje a oslava jara

V letošním roce, stejně jako tomu bylo v letech minulých, bude po-
stavena májka sborem dobrovolných hasičů našeho města v areálu 
hasičské zbrojnice. Nově však bude kulturní program pro veřejnost 
připraven v zámeckém parku v prostoru u bývalého muzea. Orga-
nizací celého průběhu akce je pověřeno městské kulturní zařízení. 
Bude zajištěno občerstvení a vystoupí  i horšovskotýnská skupina 
historického šermu Samotáři. Jsou vítáni všichni zájemci. Vstupné 
se nebude vybírat.

Ing. Josef Holeček
starosta města

Pan Václav Kuneš se stal čestným občanem 
města Horšovský Týn

Město Horšovský Týn v souladu se zákonem o obcích udělilo 
panu Václavu Kunešovi, jenž se významnou měrou zasloužil 
zejména  o  rozvoj města,  čestné  občanství  města  Horšovský 
Týn. 
Stalo se  tak dne 25. 3. 2019 na  jednání Zastupitelstva města 
Horšovský Týn.

Ing. Josef Holeček
starosta města

společenská rubrika

Uzávěrka příštího vydání zpravodaje bude 15. dubna. 
Příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@mkzht.cz



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnknihovna

6 www.mkzht.cz

ze školních lavic

která se uskuteční
3. dubna od 18 hodin
v knihovně Horšovský Týn.
Přednášejí Lenka a Václav Špillarovi.

Přijďte si poslechnout vyprávění o jejich zážitcích a doj-
mech z této země a dozvědět se něco více o rodné zemi 
našich spoluobčanů.

Městská knihovna Horšovský Týn Vás zve 
na cestopisnou besedu

VIETNAM,

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Ředitelství Mateřské školy v Horšovském Týně oznamuje, že zá-
pis do mateřské školy na školní rok 2019/20 se uskuteční v pondělí 
6. 5. 2019 od 8.00 do 16.00 hodin v obou budovách MŠ. Přijímací 
řízení je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let 
věku.

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Do Mateřské školy Horšovský Týn budou přednostně přijímány 
děti: s bydlištěm v Horšovském Týně a  jeho spádovém obvodu: 
Nová Ves, Horšov, Horní Metelsko, Dolní Metelsko, Hašov, Svin-
ná, Tasnovice, Oplotec, Kocourov, Věvrov, Borovice,  Podrážni-
ce,  Semošice, Horní Valdorf, Dolní Valdorf, Lazce,  Svatá Anna                                                                     
podle níže uvedených kritérií: 
1. děti v posledním roce před zahájením povinné školní docház-
ky s trvalým pobytem a prokazatelně bydlící v Horšovském Týně  
a spádovém obvodu
2. děti čtyřleté s  trvalým pobytem a prokazatelně bydlící v Hor-
šovském Týně a spádovém obvodu  
3. děti tříleté s trvalým pobytem a prokazatelně bydlící v Horšov-
ském Týně a spádovém obvodu
4.  děti  mladší  tří  let  s  trvalým  pobytem  a  prokazatelně  bydlící 
v  Horšovském  Týně  a  spádovém  obvodu.  Ty  budou  přijímány 
v případě volné kapacity mateřské školy a za předpokladu připra-
venosti dítěte pro samostatný pobyt v mateřské škole 
5. děti s bydlištěm mimo obec s přihlédnutím k výše uvedeným 
kritériím

U všech kritérií bude brán zřetel na věk dětí v pořadí od nejstar-
šího.
Rodiče přinesou k zápisu svůj občanský průkaz a rodný list dítěte.

                               A. Lechnýřová, 
Mateřská škola Horšovský Týn

ZÁPIS DO 1.  TŘÍDY ZŠ

Vedení  Základní  školy  Horšovský  Týn,  okres  Domažlice, 
příspěvková organizace oznamuje, že zápis žáků do 1. třídy škol-
ního roku 2019/2020 proběhne v pátek 5. dubna 2019 od 14:00 do 
17:00 hodin v budově školy Zámecký park 3. Zapisovány budou 
děti  narozené od 1. 9. 2012 do 31. 8. 2013. K zápisu se s dítětem 
dostaví jeho zákonný zástupce s občanským průkazem a rodným 
listem dítěte.

Mgr. Pavel Janský
ředitel školyPYŠNÁ PRINCEZNA

10. 4. 2019, 8:30 a 10:00 hodin
KINOSÁL MKZ HORŠOVSKÝ TÝN

DIVADELNÍ SPOLEČNOST 
JULIE JURIŠTOVÉ

PRO MŠ A ZŠ 1. STUPEŇ
VSTUPNÉ 60 Kč

PYŠNÁ PRINCEZNA

Divadelní 
představení
pro školy
10. 4. 2019, 

8:30 a 10:00 h
kinosál 

Horšovský Týn



duben 2019 1 číslo 4 zajímavosti našeho města

7www.horsovskytyn.cz

CHRÁNĚNÁ DÍLNA HORŠOVSKÝ TÝN 
V NOVÉM

Chráněná dílna Horšovský Týn se   začátkem roku dočkala vel-
ké  události.  Byly  nám  předány  nové  pracovní  prostory  ve  zre-
konstruovaném objektu v ul. Nádražní 73 v Horšovském Týně.  
V nově zbudovaném objektu má konečně chráněná dílna dosta-
tečné prostory výrobní, skladovací a také zázemí pro naše pracu-
jící  invalidní  spoluobčany. V minulých  letech se dílna potýkala 
právě s problémem stísněných pracovních i skladovacích prostor 
a v důsledku toho přicházela o lukrativní zakázky, které nebylo 
možné v bývalých prostorách v ul. 5. května uskutečnit.
Dílna  má  v  současné  době  22  zaměstnanců  a  spolupracuje  
s firmami v Horšovském Týně, v Domažlicích a v Holýšově. Dne 
20. 2. 2019 proběhlo v nové Chráněné dílně Horšovský Týn se-
tkání vedení města, spolupracujících firem  a zástupců Úřadu prá-
ce v Domažlicích, kde byly prezentovány nové pracovní prostory  
a možnosti  rozvoje  další  spolupráce v  oblasti  uplatnění  občanů  
s pracovním omezením z důvodů invalidity.
Za naše nové prostory bych chtěla poděkovat všem zúčastněným, 
kteří se na tomto projektu podíleli. Jednak vedení města jmenovitě 
bývalému starostovi Václavu Mothejzíkovi, místostarostovi Davi-
du Škopkovi a ostatním zastupitelům města, kteří nám přáli a od-
souhlasili tento záměr, a tak se zasloužili o  uvedení  do jeho koneč-
né  podoby.  Nynější vedení města v čele s Ing. Josefem Holečkem 
nás v našich aktivitách i v minulosti podporovalo a byli jsme ujiš-
těni naším zřizovatelem Městem Horšovský Týn i nadále  záštitou  
a spoluprací na rozvoji naší dílny.
Dále děkujeme stavební firmě DSP Domažlice, která objekt zre-
konstruovala v poměrně krátké době dle citlivého projektu firmy 
H. T. Projekt a pod dohledem  firmy Bytes Horšovský Týn.
Společné dílo se podařilo a výsledkem je důstojné a velmi pěkné 
pracovní prostředí pro OZP občany, ke kterým nebyl osud úplně 
spravedlivý a omezil jejich pracovní uplatnění na trhu práce. Tito 
lidé se potýkají každodenně se svými zdravotními obtížemi a mo-
hou takto být ještě prospěšní nejen sobě, ale také naší společnosti. 
Tento dárek dostala naše Chráněná dílna Horšovský Týn k nad-
cházejícím 20. narozeninám našeho působení na trhu práce, které 

se uskuteční v příštím roce 2020. Za celý náš pracovní kolektiv 
srdečně děkuje  

                                                            
Jana Macánová,

ředitelka Chráněné dílny Horšovský Týn

Zpřístupnění hlavního nádvoří  zámku v  loňské  sezoně přineslo 
pozitivní ohlasy, hlavně mezi návštěvníky. Již nemusejí čekat na 
začátek prohlídky v uzavřené místnosti nebo v průjezdu, kde pro-
tahuje  vítr,  ale mohou  se  volně  pohybovat  po  nádvoří  a  využít 
ke zkrácení čekání několik laviček na příjemné posezení v centru 
kulturní památky.
S odstupem času může i správa zámku zhodnotit tuto loňskou no-
vinku. „Sami  jsme byli překvapeni, že návštěvníci  respektovali 
různá nařízení, dodržovali pořádek a díky novému informačnímu 
systému nebyl problém s orientací po nádvoří. Pokud vše dopad-
ne podle očekávání správy zámku, bude v letošním roce otevře-
no i Zadní nádvoří zámku, tedy prostor mezi západním palácem  
a budovou purkrabství. Tím vznikne přímý průchod zadní branou 
do parku. Zpřístupnění  druhého nádvoří má  svá úskalí.  Správa 
zámku se snaží eliminovat nebezpečí úrazu návštěvníků v pros- 
toru zadního nádvoří především zamezením vstupu do skladiště 
pod přístřeškem a také do údržbářských dílen. Největší hrozbou 
je opadávající omítka. Byl vypracován projekt, podle kterého by 
mělo dojít k opravě fasády, ovšem nyní čekáme na rozpočet, zda 
ji budeme moci realizovat nebo ne,“ řekl za správu zámku Radim 
Žáček.
Pokud  se  podaří  zpřístupnit  zadní  nádvoří  zámku,  nabídne  se 
návštěvníkům netradiční pohled na budovu purkrabského paláce  

a budovu tzv. „vejrovny“, dále si budou návštěvníci moci prohléd-
nout sochu sv. Jana Nepomuckého a projít zámeckými nádvořími 
až do parku, jako mohli před 50 lety. 

Text a foto:   Jaroslav Čedík

OTEVŘENÍ HLAVNÍHO NÁDVOŘÍ ZÁMKU V HORŠOVSKÉM TÝNĚ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpomoc bližnímu

8 www.mkzht.cz

Vážení přátelé
Chtěl  bych  touto  cestou  velmi  poděkovat  všem,  kteří  přispěli  na  můj 
transparentní účet. Díky Vašim příspěvkům jsem si mohl pořídit stropní 
kolejnicový systém, který usnadňuje můj pohyb po bytě a přídavný pohon 
k mechanickému invalidnímu vozíčku, který mi umožnil dělat i věci, na 
které bych si bez něj netroufl. Tak běžné věci jako pohyb po bytě, cesta 
do obchodu, nebo návštěva lékaře jsou pro mne nyní o něco snazší a po-
hodlnější. Chtěl bych poděkovat nejen za sebe, ale i za své nejbližší, bez 
jejichž  pomoci  se  neobejdu. Koupě  obou  těchto  zařízení  ulehčila  život 
nejen mně, ale i jim. 
Poděkování  patří  i  městu  Horšovský  Týn  za  poskytnutý  finanční  dar 
a paní Leoně Císlerové z MKZ Horšovský Týn za zprostředkování daru 
z benefičního vystoupení Jaroslava Duška.
Vážím si Vaší pomoci a mnohokrát za ní děkuji.

Jaroslav Vogeltanz

názory, ohlasy

V červnu 2018 proběhla kontrola mostu v ulici J. Littrowa, která konstatovala, 
že most ve vlastnictví Plzeňského kraje je v havarijním stavu. Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje si vyžádala stanovisko Města Horšovský Týn k pří-
padné rekonstrukci mostu. Stanovisko města bylo projednáváno výborem pro 
územní rozvoj, který preferoval betonovou konstrukci ve standardní šíři jízd-
ních pruhů se zábranami mezi vozovkou a chodníkem. Zprávu z jednání výbo-
ru pro územní rozvoj následně vzalo na vědomí zastupitelstvo města. Vzhle-
dem k tomu, že SÚS Plzeňského kraje stanovisko města neobdržela a znovu 
ho po vedení města vyžadovala, zabývala se jím rada města na svém jednání 
20. 2. 2019 bod bodem 09/20. Rada města se ztotožnila s předcházejícím závě-
rem výboru pro územní rozvoj. Kulturní komise Rady města Horšovský Týn 
se seznámila se stanoviskem rady města k případné rekonstrukci mostu v ulici 
J. Littrowa  a zaslala prostřednictvím své předsedkyně Mgr. Jany Tomáškové 
své doporučení v této záležitosti, které však rada města neakceptovala. Vzhle-
dem k  tomu,  že  se  řešení  neúnosné dopravní  situace  v  centru Horšovského 
Týna bezprostředně týká každého obyvatele města, rozhodla se kulturní ko-
mise své doporučení zveřejnit:
Kulturní komise doporučuje radě města přehodnotit stanovisko města k pří-
padné rekonstrukci mostu v ulici J. Littrowa z těchto důvodů:
Tato varianta rekonstrukce znamená odstranění stávajícího historického mos-
tu z roku 1914, který je velice cennou technickou památkou. Jednotlivé díly 
jsou spojovány unikátní metodou nýtování, která byla použita např. při stavbě 
Eiffelovy věže nebo Petřínské rozhledny. Je ukázkou umu a technické doved-
nosti našich předků.
Historický most v ulici J. Littrowa, který bezprostředně navazuje na městskou 
památkovou rezervaci, se stal jednou z dominant města a je součástí koloritu 
města. Vyskytuje se na řadě dobových pohlednic a fotografií od svého vzniku 
po současnost.
Měl by být rekonstruován v podobném duchu, jako byla jeho poslední rekon-
strukce v roce 2001.
 Zachování historického mostu v ulici J. Littrowa pro další generace je i trum-
fem v rukou vedení města při jednání s Plzeňským krajem o řešení dopravní 
situace  v  historickém  centru Horšovského  Týna,  jehož  výsledkem  by mělo 
být vybudování třetího mostu a odstranění kamiónové dopravy z historického 
centra, která je neúměrně zatěžuje a je také hlavní příčinou havarijního stavu 
mostu. Pokud se město smíří s likvidací historického mostu v ulici J. Littro-
wa a jeho nahrazením konstrukcí umožňují bezproblémový průjezd kamiónů 
v obou směrech, nebude mít Plzeňský kraj důvod stavět v Horšovském Týně 
třetí most a současná neúnosná dopravní situace v historickém centru města se 
na další desetiletí zakonzervuje.

Kulturní komise dále doporučuje radě města inicio-
vat  jednání vedoucí k prohlášení mostu  J. Littrowa 
za technickou památku.
    Kulturní komise zastává názor, že kamiónová do-
prava do centra města nepatří a město by v jednání 
s Plzeňským krajem mělo tlačit Plzeňský kraj k vy-
budování mostu spojujícího silnici II. třídy č. 200 se 
silnicí I. třídy č. 20., určeného především pro tranzit-
ní kamiónovou dopravu. Most v ulici J. Littrowa by 
zůstal  zachován  a  sloužil  by  osobní  dopravě. Rada 
města zastává názor, že nová, širší betonová mostov-
ka  v  ulici  J.  Littrowa  umožní  plynulý  průjezd  ka-
miónů centrem města a pro osobní dopravu postaví 
město ze svých finančních zdrojů nový most spoju-
jící silnice I/26 a II/200. Jednoduše řečeno: kamióny 
budou centrem města projíždět a osobní automobily 
budou centrum města objíždět. Na to, které řešení je 
pro město prospěšnější, ať si udělá názor každý sám.

Luděk Thomayer

CHCEME V CENTRU MĚSTA KAMIÓNY?



duben 2019 1 číslo 4 pionýrská skupina Stopaři

9www.horsovskytyn.cz

V sobotu 16. února se opět v Horšovském Týně uskutečnil tradiční dětský 
maškarní karneval, který pořádala pionýrská skupina Stopaři. Navázali jsme 
tak na tradici mnoha uplynulých let, jež byla přerušena jen v době nefungují-
cího sálu. Karnevalový rej masek byl určen dětem všech věkových kategorií. 
Masky musely zaujmout porotu složenou ze zástupců naší PS a z řad námi 
oslovených dobrovolníků, rodičů a přátel, kteří přišli povzbudit své ratolesti. 
Úkol to byl nelehký, jelikož masek se sešlo necelých 90. Tradicí je hodnocení 
masek ve třech kategoriích – předškoláci, školáci a masky skupinové, jež se 
stále těší velké oblibě.

Pro nás pořadatele vše začalo již v dopoledních hodinách. Připravit tombo-
lu,  vyzdobit  sál,  nafouknout  asi  100 balónků  a  zkrátka nachystat  vše  tak, 
abychom v půl třetí odpoledne mohli pustit první karnevalové masky a ná-
vštěvníky,  kteří  chtěli  sobotní  odpoledne  strávit  trochu  jinak  a  vesele. Na 
programu bylo několik soutěží a nekonečné tancování a řádění za doprovodu 
DJ Vaška. Nechyběly známé staré dětské písně a melodie, ale ani ty nejno-
vější "pecky". 
Celý den se nám vydařil a zanechal v nás dobré pocity z pohledu na veselé, 
radostné a spokojené dětské publikum. Proto se již teď můžete těšit na další 
dětský karneval v příštím roce.
Naše velké díky patří i všem, kteří nám pomáhali se samotným pořadatel-
ským úkolem. Děkujeme paní Marii Zídkové, paní  Ivaně Matějkové, paní 
Romaně Mrázkové, paní Evě Petriščeové, členům Sboru dobrovolných hasi-
čů Horšovský Týn a v neposlední řadě všem instruktorům a vedoucím z řad 
naší PS.

Velké poděkování patří také všem sponzorům, kteří přispěli do naší štědré 
tomboly, kde každý lístek vyhrával.

* MKZ a informační centrum Horšovský Týn
* Alexandr Fedorov – poradenská činnost v oblasti dotací, masérské a re-
kondiční služby
* Kavárna L-Caffe Horšovský Týn
* CK BUS TOUR – Foltýnová s.r.o.
* Cukrárna Antonie H.Týn, Dana Marešová
* Obchodní centrum JOKO H. Týn
* Lékárna "U Bílé labutě"- Martina Pytelková, H. Týn
* Lékárna Mariina - Jiří Presl, H. Týn
* Pekařství Staňkov – Petr Kotačka
* Chodská pekárna s.r.o.
* Obchod Hrbáček – Horšovský Týn
* Nábytek PAULA - Alena Paulová H. Týn
* Lion graphic Pavel Bukovanský
* Praktik – elektro, drogerie – Milan Sloup
* Apollo textil, obuv, drogerie H. Týn

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL

PIONÝRSKÁ SKUPINA  STOPAØI 

ZVE ŠIROKOU VEØEJNOST NA  AKCI

25.5.2019

od 15:00

u klubovny za základní školou

registrace a další informace na: http://stopari.pionyr.cz/beh2019/



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

10 www.mkzht.cz

5. 4. 2019 od 19:00 hodin
Kino Horšovský Týn

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE

Pátek 26. dubna 2019 od 19:00 hodin
kino Hošovský Týn

Předprodej vstupenek v Informačním centru Horšovský Týn,
tel.: 379415151 nebo online prodej na www.kinohorsovskytyn.cz

Bližší informace na tel: 736462908

Městské kulturní zařízení a lektorka Klára Tautová
pořádají anglický workshop s názvem

V NEDĚLI 14. 4. 2019 OD 8: 30 DO 16:30 
V PROSTORÁCH MKZ

LET THE MUSIC PLAY

KABÁT REVIVAL WEST

20. 4. 2019 
předkapela

od 20:00 hodin

Sál Šumava Horšovský Týn



PŘEHLED AKCÍ – DUBEN – KVĚTEN 2019

TOMÁŠ KLUS S KAPELOU
CÍLOVÁ SKUPINA
Od 19:00 hodin
Jedinečný koncert v Horšovském Týně v rámci turné SPOLU.

Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

5. 4.

UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME ČESKO

METODICKÝ DEN NA ZÁMKU

VIETNAM

PREMIÉRA DIVADELNÍHO 
PŘEDSTAVENÍ DOS PŘI MKZ H. TÝN

REPRÍZA DIVADELNÍHO 
PŘEDSTAVENÍ DOS PŘI MKZ H. TÝN

ANGLICKÝ WORKSHOP PRO DĚTI
"LET THE MUSIC PLAY"

KONCERT KABÁT REVIVAL WEST

VELIKONOČNÍ PROMÍTÁNÍ
HLEDÁ SE YETTI

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY

DIVADELNÍ MÁJ 2019

CESTA ZA SVĚTLEM A ZA SNY

OSLAVA DNE MATEK PRO SENIORY

NOC KOSTELŮ

ZÁVĚREČNÝ PLES

TEJNO BĚŽÍ…A JE SVĚŽÍ!

DEN DĚTÍ NA SAFARI

DEN ZEMĚ ZE MĚ

VÝSTAVA ZŠ

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V ZÁMECKÉM PARKU

PIETNÍ AKT A CONVOY OF LIBERTY

VZPOMÍNKOVÝ VEČER VĚNOVANÝ 
VÁCLAVU KUNEŠOVI

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE
ZDENĚK POHLREICH 
A PETR VONDRÁČEK

Od 10:00 hodin. 
Společná procházka se sběrem odpadků.

Od 10:00 hodin
Nábor nových průvodců.
www.horsovsky-tyn.cz

Cestopisná beseda o zážitcích a dojmech, o krajině a lidech z této pro nás 
neznámé země. Přednáší cestovatelé Lenka a Václav Špillarovi.
Od 18:00 hodin

„JULIE, ACH JULIE…“
Od 19:30 hodin

„JULIE, ACH JULIE…“
Od 19:30 hodin

Od 8:30 do 16:30 hodin

+ PŘEDKAPELA
Od 21:00 hodin

Od 15:00 hodin

Celodenní zájezd 
Historické památky Plzeňska s ochutnávkou vína v podhradí Radyně.

Přehlídka ochotnických divadelních souborů.

Výstava fotografií Kryštofa Straky

Od 13:00 hodin. 
V programu vystoupí Divadlo PLUTO s představením Slunce, seno a Babo-
vřesky aneb Třeskyplesky ale hezky!

Komentované prohlídky místních kostelů, hudební vystoupení.
Podrobný program v příštím zpravodaji.

Od 20:00 hodin.
Závěrečný ples Kurzu tance a společenské výchovy pro mládež.

Od 15:00 hodin.

Od 16:00 hodin.
Zábavné odpoledne pro děti.

Od 9:00 do 16:00 hodin.

Od 9:00 do 16:00 hodin.

Od 15:00 hodin u bývalého muzea
Program pro děti, vystoupení šermířů, historická hudba, večerní koncert.

Od 14:30 do 15:30 hodin. 
Pietní akt u pamětní desky radnice u příležitosti konce II. světové války.
Konvoj historických vozidel Klubu 3. Armády Plzeň 

Náměstí Horšovský Týn

Od 18:00 hodin

Od 19:00 hodin
Zábavná talkshow známého kuchaře a moderátora Zdeňka Pohlreicha, 
zpívá herec a zpěvák Petr Vondráček

Nová Ves u rybníka

Hrad a zámek H. Týn

Městská knihovna Horšovský Týn

Kaple hradu a zámku Horšovský Týn

Kaple hradu a zámku Horšovský Týn

Prostory MKZ H. Týn

Sál hotelu Šumava

Kinosál MKZ H. Týn

Kinosál MKZ H. Týn

Výstavní sál MKZ H. Týn

Kinosál Horšovský Týn

Horšovský Týn

Sál hotelu Šumava

Klubovna za ZŠ

Prostranství za kinem

Sál MKZ Horšovský Týn

Výstavní sál MKZ Horšovský Týn

pořádá Město Horšovský Týn a MKZ H. Týn

pořádají Kulturní komise města H. Týn, 
MKZ Horšovský Týn a DOS H. Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

Prostory MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

pořádá Blechy městu!, z.s.

pořádá Státní hrad a zámek  Horšovský Týn

pořádá Městská knihovna H. Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ H. Týn a Mgr. Klára Tautová

pořádá Kabát Revival West

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn a RIC Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádají Kryštof Straka a MKZ H. Týn

pořádá KSA při MěÚ Horšovský Týn

pořádají Farnost Horšovský Týn 
a Kulturní komise města Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá PO Stopaři

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá SZŠ Adélka, o.p.s.

pořádá ZŠ Horšovský Týn

pořádají MKZ Horšovský Týn, Skupina SHŠ Samotáři a Restaurace 
Kobra H. Týn ve spolupráci se Státním hradem a zámkem Horšovský Týn

6. 4.

6. 4. 

3. 4. 

6. 4. 

13. 4.

14. 4.

20. 4.

21. 4.

27. 4.

květen
2019

11. – 
23. 5.

12. 5.

24. 5.

24. 5.

25. 5.

31. 5.

27. –
31. 5.

27. 5. –
6. 6.

30. 4. 

3. 5. 

4. 5. 

26. 4. 

Předprodej vstupenek na akce pořádané MKZ Horšovský Týn v informačním centru 
5. května 50, 346 01, Horšovský Týn, tel.: +420 379 415 151 nebo online na www.kinohorsovskytyn.cz.



KINO HORŠOVSKÝ TÝN 
DUBEN 2019
Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. 

Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

V každém z nás dříme superhrdina. K jeho probuzení stačí jen 
trocha fantazie. Režie: David F. Sandberg
hrají: Zachary Levi, Mark Strong...

Strhující finále 22 filmů studia Marvel.
režie: Anthony Russo, Joe Russo
hrají: Chris Evans, Robert Downey Jr., Chris Hemsworth...

Na zvířecím hřbitově u lesa ze něco probouzí...
režie: Kevin Kölsch, Dennis Windmyer
hrají: Jason Clarke, John Lithgow,...

V každém z nás dříme superhrdina. K jeho probuzení stačí jen 
trocha fantazie. Režie: David F. Sandberg
hrají: Zachary Levi, Mark Strong...

Fifinka, Pinďa, Bobík a Myšpulín v celovečerním filmu.
režie: Michal Žabka

Černá komedie o učitelce na penzi, které dojde trpělivost.
režie: Radek Bajgar
hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann

Odvážné dobrodružství za záchranou posledního yettiho. 
Nový snímek věhlasného studia Laika.
režie: Chris Butler

Do života pilné studentky nečekaně vstoupí láska.
režie: Jenny Cage
hrají: Hero Fiennes-Tiffin, Josephine Langford

Strhující finále 22 filmů studia Marvel.
režie: Anthony Russo, Joe Russo
hrají: Chris Evans, Robert Downey Jr., Chris Hemsworth...

Oblíbený temný hrdina Hellboy se vrací.
režie: Neil Marshall
hrají: David Harbour, Mila Jovovich...

Film oceněný jako nejlepší film cenou Oscar a Zlatý glóbus.
Bělošský šofér doprovází černošského pianistu na turné 
po americkém jihu 60. let. režie: Neil Marshall

SHAZAM!

AVENGERS: ENDGAME

ŘBITOV ZVÍŘÁTEK

SHAZAM!

VELKÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU

TERORISTKA

HLEDÁ SE YETTI

AFTER: POLIBEK

AVENGERS: ENDGAME

HELLBOY

ZELENÁ KNIHA

LA LLORONA:
PROKLETÁ ŽENA

čes. znění / přístupný / 132 minut / 150,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 150,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 100 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 132 minut / 150,- Kč

čes. znění / přístupný / 72 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 95 minut / 130,- Kč

čes. znění / přístupný / 95 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 106 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 150,- Kč

čes. znění / přístupný od 15 let / 121 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 130 minut / 100,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 93 minut / 130,- Kč

Čt 4.

So 27.

Pá 12.

So 6.

Ne 7.

Ne 7.

Pá 19.

Ne 21.

Čt 25.

Čt 11.

Pá 12.

Pá 19.

18:00

20:00

18:00

20:00

15:00

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

20:00

20:00

akční/fantasy
USA

akční/
dobrodružný

USA

horor 
USA

akční/fantasy
USA

animovaný/
rodinný

ČR

komedie 
ČR

animovaný/
dobrodružný 

USA

drama/
romantický 

USA

akční/
dobrodružný

USA

akční/
fantasy

USA

drama/
komedie

USA

horor/thriller
USA

Film Bohemian Rhapsody je oslavou rockové skupiny Queen, 
jejich hudby a především Freddieho Mercuryho.
režie: Bryan Singer hrají: Rami Malek, Joseph Mazzello, Gwilym 
Lee, Ben Hardy

42 kilometrů, žádný problém...
režie: Martin Horský
hrají: Zlata Adamovská, Tereza Kostková, Veronika Kubařová...

BOHEMIAN RHAPSODY

ŽENY V BĚHU

titulky / přístupný od 12 let / 134 minut / 110,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 93 minut / 130,- Kč

Čt 18.

Čt 18.

20:00

18:00

životopisný/dra-
ma/hudební 
VB, USA

komedie 
ČR

Odvážné dobrodružství za záchranou posledního yettiho. 
Nový snímek věhlasného studia Laika.
režie: Chris Butler

HLEDÁ SE YETTI

čes. znění / přístupný / 95 minut / 120,- Kč

Ne 21.
15:00

animovaný/
dobrodružný 

USA

Příběh o jedinečném přátelství mezi dívkou a lvem.
režie: Gilles de Maistre
hrají:  Daniah De Villiers, Mélanie Laurent...

Oblíbený temný hrdina Hellboy se vrací.
režie: Neil Marshall
hrají: David Harbour, Mila Jovovich...

MIA A BÍLÝ LEV

HELLBOY

čes. znění / přístupný / 98 minut / 120,- Kč

Ne 28.

So 13.

18:00

20:00

dobrodružný/
rodinný

FR, N, Jihoaf. r.

akční/
fantasy

USA

komedie 
ČR

Příběh čtveřice kamarádů, letců socialistického 
Československa. režie: David Balda, hrají: Pavel Neškuda, 
Jiří Dvořák, Petr Kostka, Stanislav Zindulka

NARUŠITEL

čes. znění / přístupný od 12 let / 90 minut  / 50,- Kč

Čt 18.
10:00

drama
ČR

TIP 

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

Černá komedie o učitelce na penzi, které dojde trpělivost.
režie: Radek Bajgar
hrají: Iva Janžurová, Martin Hofmann

TERORISTKA

čes. znění / přístupný od 12 let / 95 minut / 130,- Kč

So 20.
20:00

3D

3D

3D

3DDo života pilné studentky nečekaně vstoupí láska.
režie: Jenny Cage
hrají: Hero Fiennes-Tiffin, Josephine Langford

titulky / přístupný od 12 let / 106 minut / 120,- Kč

Ne 14.
18:00
drama/

romantický 
USA

čes. znění / přístupný od 15 let / 121 minut / 130,- Kč

TIP 

AFTER: POLIBEK

La Llorona. Plačící žena. Děsivý přízrak uvězněný mezi nebem 
a peklem. Režie: Michael Chaves

komedie 
ČR

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI PRO DĚTI 

VELIKONOČNÍ PROMÍTÁNÍ

Odvážné dobrodružství za záchranou posledního yettiho. 

čes. znění / přístupný od 12 let / 95 minut / 130,- Kč

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz



duben 2019 1 číslo 4 ochotnické okénko

13www.horsovskytyn.cz

Po delší přestávce zveme všechny příznivce Divadelního souboru 
při MKZ v Horšovském Týně na „malé divadlo“. Můžete se těšit na 
příběh věčných milenců, Romea a Julie, ztvárněný tentokrát net-
radiční formou.
K dobové atmosféře hry jistě přispěje i prostředí horšovskotýnského 
zámku, kde se naše představení uskuteční.

                                                Srdečně zvou ochotníci

Kulturní komise města Horšovský Týn,
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn
a Divadelní ochotnický soubor 
při MKZ Horšovský Týn
srdečně zvou na

4. května 2019 
od 18 hodin 
v prostorách MKZ Horšovský Týn

Těšíme se na společné setkání

• Autorské představení Václava Kuneše TOUCHE 
v podání Jana Večeři
• Promítání krátkých filmů v režii Jana Nováka  
o divadle a místní historii
• Výstava divadelních kronik a fotografií 
• Udělení čestného občanství 

VZPOMÍNKOVÝ VEČER VĚNOVANÝ 

VÁCLAVU KUNEŠOVI

Divadelní soubor při MKZ Horšovský Týn uvádí 

JULIE, ACH JULIE...
>podle zlomků kvarta W.  Shakespeara z Anno Domini 1591<

scénář a režie Vladimír ZAJÍC

hrají Hana ŽÁKOVÁ & Jan VEČEŘA 

výprava: Lenka ŠVARCOVÁ

světla Petr ŽÁK & Eva TESAŘOVÁ

PREMIÉRA 6. dubna 2019 v 19.30 hodin 
v kapli zámku Horšovský Týn - pouze 50 míst

REPRÍZA 13. dubna 2019 v 19.30 hodin 
v kapli zámku Horšovský Týn – pouze 50 míst

Předprodej vstupenek v Informačním centru Horšovský Týn, 5. května 50,
tel.: 379 415 151 nebo online prodej na www.kinohorsovkytyn,.cz

POZVÁNÍ NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

blechy městu

Nastalo jaro a první letošní rovnodennost přinesla nové světlo 
a energii i do našich „bleších“ nor. 
Ještě než se Blechy městu!, z.s. koncem listopadu uložily k zimní-
mu spánku, uspořádaly již tradiční a milou akci Advetnění, jejímž 
hlavním cílem je společné setkání pro dobrou věc. Společná tvorba 
adventních věnců přinesla v loňském roce výtěžek 2300 Kč, který 
„blechy“ předaly místnímu spolku Tlapky v naději,z.s.
Těšíme se na další milá setkání na nejbližších akcích pořádaných 
spolkem Blechy městu!,z.s. 

Za Blechy městu!,z.s. MgA. Andrea Gombárová

BLECHY MĚSTU! Z. S. SE PROBOUZÍ



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnnenechte si ujít

14 www.mkzht.cz

Jako každý rok si i letos Plzeň první květnový týden připome-
ne  události,  které  se  odehrály  na  začátku  května  roku  1945. 
Slavnosti svobody, oslavy osvobození americkou armádou, se 
uskuteční od pátku 3. do pondělí 6. května tradičně s bohatým 
vojensko-historickým  a  kulturním  programem.    K  němu  ne-
odmyslitelně patří dobové vojenské kempy,  stejně  tak  setkání 
s válečnými veterány, vzpomínkové akty a atraktivní koncert-
ní  vystoupení,  letos  například  s  hudebním  seskupením  Hra-
dišťan  a  Jiří Pavlica, Čechomorem nebo Hanou Holišovou & 
New  Time  Orchestra.  Lákavá  přehlídka  historické  vojenské 
techniky Convoy of Liberty projede Plzní v neděli 5. května. 
Celý program završí hlavní vzpomínkový akt u pomníku Díky, 
Ameriko! v pondělí 6. května v 16 hodin. S celou Evropou si 
připomeneme 75. výročí otevření Druhé fronty ve francouzské 
Normandii. Bojů o přístavy u kanálu La Manche se zúčastnila 
také čs. zahraniční jednotka ve Velké Británii - Československá 
samostatná obrněná brigáda, které bude věnována výstava ve 
Smetanových sadech a soutěž pro děti.
Více o programu www.slavnostisvobody.cz.

Město Horšovský Týn a MKZ Horšovský Týn
Vás zvou 

3. května 2019 na 

Vzpomínkovou akci u příležitosti 
konce II. světové války

14.40 – 15.20 hodin na náměstí Republiky
CONVOY OF LIBERTY

Konvoj historických vozidel americké armády 
Klubu 3. Armády Plzeň

14:45 hodin u pamětní desky radnice
PIETNÍ AKT

za účasti delegace z americké ambasády, 
Klubu 3 Armády Plzeň a dalších hostů

účinkuje vokální skupina Singtet

SLAVNOSTI SVOBODY PLZEŇ 
3. – 6. KVĚTNA

Památky Plzeňska s ochutnávkou vína 
v podhradí Radyně

Městské kulturní zařízení 
a Regionální informační centrum Horšovský Týn
Vás zvou u příležitosti zahájení turistické sezóny

na poznávací výlet

Město Horšovský Týn, 
Městské kulturní zařízení Horšovský Týn, 

Skupina SHŠ Samotáři 
a Restaurace Kobra Horšovský Týn 

ve spolupráci 
se Státním hradem a zámkem Horšovský Týn

zvou širokou veřejnost na

znovuobnovenou akci 

„Pálení čarodějnic“
30. dubna 2019 od 15 hodin

v zámeckém parku 
(u bývalého muzea)
•  sokolnické ukázky
•  soutěže pro děti

•  historická hudba Holba
•  ukázka palných zbraní

•  ohňová show
•  večerní koncert 

Vstup zdarma
Občerstvení zajištěno

Vstup zdarma
Občerstvení zajištěno

Bližší informace, rezervace míst v autobuse a úhrada je možná 
od 1. – 15. dubna 2019 v Informačním centru H. Týn, 5. května 50.

27. dubna 2019
8.00 hodin 

9.00 – 10.30 

11.00 – 12.00 

13.00 – 16.00 

16.15 – 17.00 

18.00

Odjezd autobusu od kostela sv. Petra a Pavla 
na náměstí
Exkurze Bohemia Sekt, s.r.o., Starý Plzenec - 
prohlídka s degustací
Státní zámek Kozel, Šťáhlavy - prohlídka 
zámku s průvodcem, zámecký park
Královský hrad Radyně - Slavnosti vína, 
individuální prohlídka hradu
Rotunda sv. Petra a Pavla, Starý Plzenec - 
jedna z nejstarších dochovaných církevních 
památek v ČR
Předpokládaný návrat do Horšovského Týna

Cena výletu 600,-Kč/os., děti 300,-Kč 
a senioři nad 65 let 550,-Kč. 

V ceně je zahrnuto vstupné na uvedené objekty 
a na Radyňské slavnosti vína.

a Restaurace Kobra Horšovský Týn 

se Státním hradem a zámkem Horšovský Týn

„Pálení čarodějnic“



duben 2019 1 číslo 4 z uplynulých akcí

15www.horsovskytyn.cz

Pro  poslední  koncert  svého  evropského  turné,  které  zároveň 
bylo  prvním  v České  republice,  si  skupina  vynikajícího  ital-
ského kytaristy a zpěváka Riki Massiniho vybrala Horšovský 
Týn.
Hvězdou tohoto koncertu byl světoznámý bubeník slavné roc-

BUBENÍK LEGENDÁRNÍCH JETHRO 
TULL ZAHRÁL V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

Filmová nabídka o jarních prázdninách přilákala do kina stovky dětských 
i dospělých diváků. Konal se tradiční festival pohádek. Po čtyři dny čekali 
na děti oblíbení filmoví kamarádi, ale také několik překvapení: usměvavý 
maskot Olaf, veselí pořadatelé v kostýmech, dárečky pro všechny i festiva-
lová trička pro vítěze.
Těšíme se na další ročník a děkujeme všem, kteří letošní festival podpořili:
CK BUS TOUR – FOLTÝNOVÁ, Horšovský Týn
LION AGENCY, Horšovský Týn
CINEMART a.s., Praha
PEKÁRNA KOTAČKA, Staňkov
MARIINA LÉKÁRNA, Horšovský Týn
LÉKÁRNA U BÍLÉ LABUTĚ, Horšovský Týn
POTRAVINY MIX, Horšovský Týn
                                                              Za MKZ Leona Císlerová

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL POBAVIL I POTĚŠIL

Za MKZ Leona Císlerová

kové  skupiny  Jethro Tull – Clive Bunker, který především přilá-
kal fanoušky nejen místní, ale z celých západních Čech. 3. března 
v sále Městského kulturního zařízení zazněly jak novinky, tak zná-
mé rockové hity. 
Tento výjimečný hudební zážitek vytvořil doslova souznění mezi 
posluchači a hudebníky. 
Po dvojitém přídavku došlo i na fotografování s fanoušky a podepi-
sování sběratelům na LP desky. Všichni účinkující dokonce proje-
vili zájem zahrát v Horšovském Týně při dalším turné.

Leona Císlerová



z uplynulých akcí

16 www.mkzht.cz

V sobotu 23. února se v prostorách sálu MKZ uskutečnila  již  tradičně celookresní 
přednáška pana Richarda Papeže. Odborník z Dolan, kde vlastní zahradnictví, při-
vezl množství postřikových přípravků,  substrátů a hnojiv, která podrobně  rozebral 
a upozornil posluchače na časté chyby v  jejich používání. Na konci dvouhodinové 
přednášky  se  dostalo  i  na  zvídavé dotazy našich  zahrádkářů. Na veřejnou událost 
však nedorazili pouze členové místní organizace zahrádkářského svazu, která měla 
v prostorách MKZ ráno schůzi, ale i zástupci široké veřejnosti. Ti, kteří vydrželi až 
do konce, měli možnost vyhrát v rámci slosování dárkový poukaz do zahradnictví 
pana Papeže. Přednášku si většina účastníků, stejně jako zahradník Papež, který byl 
v Horšovském Týně poprvé, pochvalovala. Děkujeme a  těšíme se,  jaké novinky se 
dozvíme příště!

Pavel Tomášek
za Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu 

Horšovský Týn

PŘEDNÁŠKA ZAHRADNÍKA PAPEŽE

Doslova v tanečním rytmu vstoupilo do nového roku sedmnáct párů dospě-
lých,  aby zdokonalili  své  znalosti  a um v  tanečních krocích. Pod vedením  
mistrů Nadi  a Pavla Cíchových  se během šesti  výukových  tanečních  lekcí 
naučili nové kreace i náročnější tance pro pokročilé. Taneční kurz byl slav-
nostně zakončen společenským večerem, kde všichni absolventi získali za-
slouženě osvědčení. Nechyběl tanec, báječná atmosféra i bohatý raut, který 
připravili mistrové a studenti SOŠ a SOU Horšovský Týn.

Leona Císlerová

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

Zapojte se do plánování aktivit škol na Domažlicku 
a Horšovskotýnsku 

Místní akční skupina Český les, z. s. pokračuje v tvorbě Místního akčního plánu rozvoje

vzdělávání II. Na dokumentu aktivně spolupracuje všech padesát základních

a mateřských škol v území, jež zformulovaly konkrétní aktivity, kterými se budou rámcově

zabývat následujících patnáct měsíců. K dokumentu Akční plán na období od 1. 4. 2019 do

30. 6. 2020 má možnost se vyjádřit široká veřejnost. K dispozici je na webových stránkách

projektu: http://map.masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/ . 

P ř i p o m í n k y p r o s í m p o s í l e j t e d o 2 4 . d u b n a 2 0 1 9

na adresu map.masceskyles@email.cz nebo sdělte osobně v kanceláři MAS Český les,

z. s. v Domažlicích na adrese Chodské náměstí 75. 

Za spolupráci děkuje realizační tým MAP II.

Okresní hospodářská komora Domažlice
ve spolupráci s 

Úřadem práce ČR
si Vás dovolují pozvat na 5. ročník

BURZY PRÁCE
Termín: 25. dubna 2019

Čas: od 09:00 do 15:00 hodin
Místo konání: MKS Domažlice

Cílem akce je představení nabídky pracovních příležitostí v okrese Do-
mažlice a okolí absolventům středních škol v regionu, zájemcům o práci 
z regionu, uchazečům o zprostředkování zaměstnání registrovaným na 

Úřadu práce. Na místě budou probíhat pracovní pohovory, které povedou 
personalisté významných firem regionu. Uchazeči o práci v konkrétní 

firmě mohou zjistit požadavky na profesi a poradit se, zda mají šanci práci 
u zaměstnavatele získat.

Součástí burzy práce bude poradenství od pracovníků Úřadu práce, kteří 
Vám pomohou připravit správný životopis, poradí Vám o jakou profesi se 
můžete se svou kvalifikací a praxí případně ucházet. Bonusem pro účast-

níky je poradenství zaměřené na příspěvky poskytované zaměstnavatelům 
Úřadem práce.

Doporučujeme zájemcům o práci, aby si s sebou vzali občanský průkaz a 
také životopis, případně doklady o dosaženém vzdělání či předchozí praxi.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Další informace na tel. +420 722 106 020, email: info@ohkdomazlice.cz
Okresní hospodářská komora Domažlice, Haltravská 437, 344 01  Do-

mažlice

Akce je pořádána pod záštitou GŘ ÚP ČR



duben 2019 1 číslo 4 ze sportu

17www.horsovskytyn.cz

V sobotu 9. 3. 2019 se v plaveckém bazénu SK Rad-
buza Plzeň uskutečnil  jubilejní 10. ročník Českého 
poháru  Plzeňského  a  Karlovarského  kraje  v  es-
kymování. Vodácký oddíl VO7 Horšovský Týn zde 
reprezentovalo 7 závodníků.
Soutěž se skládala ze dvou disciplín:
1.  disciplína  – Eskymování  na  čas:  soutěžící musí 
absolvovat trať, během které musí otočit předepsaný 
počet (6) eskymáckých obratů
2. disciplína – Eskymování na počet: soutěžící musí 
ve stanoveném limitu (30 vteřin) absolvovat co mož-
ná nejvíce eskymáckých obratů.

Kategorie C2
Kategorie C1

Kategorie K1 ženy 
Dorostenky K1
Dorostenci K1 

Žactvo K1

1. místo Jakub Hartl, Daniel Kuneš (8 eskymáckých obratů)
1. místo Jana Matulková (13 eskymáckých obratů)
2. místo Hartl Jakub (12 eskymáckých obratů)
3. místo Kuneš Daniel (9 eskymáckých obratů)
1. místo Jana Matulková (14 eskymáckých obratů)
1. místo Eliška Hojdová (10 eskymáckých obratů) 
2. místo Jan Táborský (13 eskymáckých obratů)
3. místo Daniel Kuneš (14 eskymáckých obratů)
3. místo Markéta Hojdová (12 eskymáckých obratů)
5. místo Kvasnička Matěj (11 eskymáckých obratů)

DESET MEDAILÍ PRO HORŠOVSKOTÝNSKÉ VODÁKY

Do celkového pořadí se počítají výsledky z obou disciplín. Pokud účastník jed-
nu z těchto disciplín nedokončí, je diskvalifikován. Letos se do Plzně přihlásil 
rekordní počet závodníků - 47 s 57 starty. Naši závodníci hojně obsadili stupně 
vítězů v několika kategoriích a dovezli do Horšovského Týna 5 titulů Přebor-
ník Plzeňského kraje v eskymování, 2 stříbrné medaile a 3 bronzové. Velký 
potlesk sklidil náš Daniel Kuneš, který startoval celkem ve třech kategoriích  
a všude bral medaile: zlato z C2, bronz z C1 a bronz z K1.
 Doprovodnou zábavnou akcí byla nepovinná disciplína – jízda na SUPu (Stand 
Up Padlling).  Té se zúčastnilo 36 závodníků. Jelo 6 posádek po šesti vodácích 
na vyřazovací kolo a vítězný tým „Utopenci“ byl složen opět z horšovskotýn-
ských vodáků: Táborský Jan, Hartl Jakub, Kuneš Daniel, Hojdová Eliška, Ma-
tulková Jana a sušický vodák Galuška Zdeněk.  
Matěj Kvasnička ve svém věku doplatil na to, že pro skvělé výsledky byl za-
řazen do vyšší věkové kategorie, ve které sice na medaile nedosáhl, ale ostudu 
rozhodně neudělal. I přes převahu starších skončil na krásném 5. místě.
Horšovský  Týn má  vodáky-borce.  Každoročně  získávají  medaile  a  ocenění  
a každý rok rozšiřují své řady o další talentované adepty na medaile. 

Ahoj! Vodáci

Také  stolním  tenistům  se  rozeběhla  jarní  část  soutěže  na  plné 
obrátky. Podobně jako u ostatních halových sportů se první mis-
trovská utkání uskutečnila již v lednu. Již před započetím krajské 
soutěže byli všichni účastníci seznámeni s chystanou změnou po 
odehrání jarních zápasů. A sice s redukcí tří skupin na skupiny 
dvě. Horšovskotýnským hráčům šlo zejména o zachování krajské 
soutěže i pro příští sezónu. K dnešnímu dni vypadá situace velmi 
dobře. Díky vyrovnaným výkonům mají v jarní části na kontě tři 
vítězství, tři porážky a dvě remízy. Patří jim osmé místo v tabul-
ce, těsně za středem. Samozřejmě se nelze srovnávat historicky 
ani základnou s baštami stolního tenisu, Sušicí a Plzní, které mají 
již postup ze skupiny jistý. Je dobře, že naši hráči porazili druhá 
družstva Pocínovic a Kdyně a zaujali pozici před nimi. Zejména 
díky stabilně výborným výkonům Karla Gabriela a Josefa Něm-
ce. Základem každého utkání, hlavně po psychické stránce, jsou 
úvodní čtyřhry, ve kterých se  také našim hráčům poměrně da-
řilo. Obě  remízy, v Klabavě  i Zdemyslicích,  byly velmi  cenné. 
Oba tyto týmy jsou v tabulce za Horšovským Týnem. Zejména 
ve Zdemyslicích  se  utkání  od  počátku  nevyvíjelo  pro  náš  tým 
dobře. I díky prostředí. Nakonec překvapivým vítězstvím Zdeň-

STOLNÍ TENIS

ka Písaříka v posledním utkání dne, kdy porazil nejlepšího hráče 
domácího týmu 3:1, si naši hráči odvezli dva body za remízu. Po-
stupně je ale třeba se dívat do budoucna. V příští sezóně by tým 
Horšovského Týna měl posílit odchovanec a velký talent Honza 
Kuchař, který hostoval v divizním Stodu. Velké naděje se vklá-
dají do přestěhování Radka Štefla z Prahy do Horšovského Týna. 
Za této situace by Horšovský Týn hrál o postup do vyšší soutěže. 
Vyčkejme a věřme.

Ing. Zdeněk Písařík

KOC Sušice B
SKUŘ Plzeň C
TJ SOKOL Skomelno A
TJ SOKOL Pocinovice A
DIOSS Nýřany B
TJ MĚSTO Zbiroh A
ST DDM Stříbro B
TTC Horšovský Týn A
TJ SOKOL Kdyně B
TJ SOKOL Klabava B 
TJ Zdemyslice A
TJ SOKOL Pocinovice B

DRUŽSTVO PU V R P K bodySkóre

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

17
15
14
11
11
8
8
7
6
5
2
1

0
1
2
2
2
4
2
3
2
5
5
2

3
4
4
7
7
8
10
10
12
10
13
17

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

71
66
64
55
55
48
46
44
40
40
31
25

191:65
178:104
177:121
165:146
167:131
163:164
134:163
148:153
123:166
131:170
109:183
76:196

28. 4. 2019 Přebor České republiky MX1/MX2, tř.  Veterán, 65/85, Hobby MX1

16. 6. 2019 Západočeský pohár sdružených středisek tř. 65/85, Hobby 125/MX2, 
Hobby MX1, Veterán, Open

19. 10 2019 Západočeský pohár sdružených středisek tř. 65/85, HOBBY 125/
MX2, HOBBY MX1, VETERÁN, OPEN
Motokrosový areál Horšovský Týn Trať „Vítězství“

AMK HORŠOVSKÝ TÝN POŘÁDÁ ZÁVODY



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

18 www.mkzht.cz

FC DYNAMO HORŠOVSKÝ TÝN ŽÁCI, DOROST – JARO 2019
 

FC Dynamo Horšovský Týn starší žáci zahájili v neděli 10. 3. jarní část sezony domácím mistrovským utkáním s mužstvem vedoucím 
tabulku krajského přeboru starších žáků. I přes podaný nadprůměrný kvalitní výkon domácím chybělo drobet štěstíčka ke vstřelení 
branky, hostující brankář své družstvo podržel a hosté si po výsledku 2:0 odvezli plný počet bodů.

Václav Šperl

Příprava žáků:
Příprava dorostu: turnaj v Tachově 2. místo:

Přátelská utkání:

TJ Baník Stříbro – FC Dynamo Horšovský Týn
FC Dynamo Horšovský Týn – Tachov
SK Petřín Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn
FK Tachov – SK Petřín Plzeň
FK Tachov – FC Dynamo Horšovský Týn
FC Dynamo Horšovský Týn – SK Petřín Plzeň
SK Petřín Plzeň – FK Tachov 
FC Dynamo Horšovský Týn – FK Mířkov – muži
FC Dynamo Horšovský Týn – TJ ZD Meclov „B“ – muži

1:3
2:0
2:0
0:3
2:1
1:3
3:1
9:0
4:4

Mistrovská utkání 
mladších a starších žáků, 

mladšího a staršího dorostu 
v krajském přeboru 
Plzeňského kraje:

Starší a mladší dorost:

Sobota 16. 3. – 12:00, 10:00
FC Dynamo Horšovský Týn – 

FK Tachov

Sobota 23. 3. – 12:00, 10:00
FC Dynamo Horšovský Týn – 

FK Bohemia Kaznějov

Neděle 31. 3. – 10:00, 12:15
TJ Start Luby – 

FC Dynamo Horšovský Týn

Sobota 6. 4. – 10:00, 12:15
FC Dynamo Horšovský Týn – 

FK Okula Nýrsko

Sobota 13.4. – 10:00, 12:15
TJ Sušice – 

FC Dynamo Horšovský Týn

Starší a Mladší žáci:

Neděle 17.3. – 10:00, 11:45
TJ Sušice – FC Dynamo Horšovský Týn

Neděle 24.3. – 10:00, 11:45
FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Košutka 

Plzeň

Neděle 31.3. – 10:00, 11:45
FC Dynamo Horšovský Týn – FK Tachov

Neděle 7.4. – 10:00, 11:45
FC Rokycany – FC Dynamo Horšovský Týn

Neděle 14.4. – 10:00, 11:45
FC Dynamo Horšovský Týn – SK Rapid Plzeň

Změna místa cvičení!!!

TAE-FORMING
cvičení pro ženy (formování postavy, protažení)

            

PONDĚLÍ 
        

18,30 – 19,30h

  Polní 114 (KONSTRUKTPOL)
Horšovský Týn

                      

            více info na tel. 733 119 690

Tae-forming: 
je cvičení aerobního typu, cvičí se na svižnou hudbu, je to směs Tae-ba, aerobiku,

bodyformingu

TENISOVÝ KLUB HORŠOVSKÝ TÝN

Tenisový klub Horšovský Týn z.s. s tenisovými kurty v Plzeňské 
ulici provádí nábor dětí od šesti let.

Přípravné období: od listopadu do března v tělocvičně 
ZŠ Zámecký park 3, 
každý čtvrtek od 15.00 – 17.00 hodin. 
Náplň – cvičení na koberci, lavičkách, žebřinách, přípravné cvičení, 
závodivé hry, míčová příprava, základní tenisové údery.

Hlavní sezóna: hraní na kurtech od dubna do září, 
vždy v pondělí, středu a pátek od 14.00 do 16.00 hodin 
(obuv s hladkou podrážkou).

Kontakt: pan Matějovic Jiří, 
mobil: 722 576 432



duben 2019 1 číslo 4 ze sportu, inzerce

19www.horsovskytyn.cz

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o.
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, nabízí 
služby spojené s prodejem či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Čalounictví, Semošice 32, tel: 737 939 378
čalounění, opravy nábytku 
výroba a prodej matrací dle přání
výroba taburetek (bobíků), prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Po delší odmlce opět něco z dění ve florbalovém týmu 
Horšovského Týna. Blíží se nám konec sezóny a naše 
týmy čekají poslední turnaje a zápasy v této soutěžní 
sezóně. Ale dnes bychom vás  rádi pozvali na  již 16. 
ročník  Velikonočního  florbalového  turnaje  GO-GO 
CUP, který se odehraje ve sportovní hale 19. 4. 2019 
od 8:00 hodin. Poprvé v celé historii  turnaje  jsme se 
rozhodli změnit systém turnaje a namísto „tradičního“ 
turnaje  mužů,  jsme  zařadili  „netradiční“  dopolední 
turnaj elévů a odpolední mužů. Je to sice organizačně 
náročnější,  ale  podpora  dospělých  při  zápasech  dětí  
a naopak bude zajímavou změnou a zážitkem pro obě 
kategorie.
V  kategorii  elévů  startují  děti  narozené  roku  2008  
a 2009 s tím, že mohou startovat i děti ročníků 2010 
a 2011 starší sedmi let a startovat budou 4 týmy včet-
ně  jednoho  našeho.  Kategorie  mužů  bude  souboj  
6  týmů, kde kromě našich mužů nasadíme  i  juniory.  
V  některých  hostujících  týmech  se  ale  představí 
i  další  naši  odchovanci.  Na  ploše  by  mělo  být  vi-

dět  několik  účastníků  nejvyšších  soutěží  ve  své  věkové  kategorii  
a možná  i  juniorského  reprezentanta  a  horšovskotýnského odchovan-
ce…
Přijďte se podívat a podpořit snažení našich týmů. Budeme se těšit.

Za FBC GO-GO Horšovský Týn
Fekiač Petr

FLORBAL FBC GO-GO HORŠOVSKÝ TÝN



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

20 www.mkzht.cz

 

 

 

 

 

 

       

 

 

  Hotel Gurmán, Nám. Republiky 2, 346 01 Horšovský Týn 

PRODÁVÁTE NEMOVITOST?

 prodej, koupě, dražby, exekuce, výkupy 
 odhad tržní ceny nemovitosti k dědickému řízení 

 pojištění majetku, životní pojištění, penzijní připojištění 

Renáta Tomášková
606 622 951, ravokastom@gmail.com

Realitní agentura TomSoLa Group s.r.o.

Prodej slepiček

 Červený Hrádek prodává slepičky 
našeho chovu typu Tetra hnědá, 

Dominant ve všech barvách 
a slepičky Green Shell – typu 
Araukana. Stáří 14 – 19 týdnů, 

cena 159 – 209,- Kč/ ks.  Prodej:  
Horšovský  Týn – za kostelem u KB

 2. dubna,10. května a 10. června  
2019 – 16.45 hod. 

 17. dubna, 24. května a 24. června  
2019 – 12.05 hod.

Výkup králičích kožek – 
cena dle poptávky. 

Info: Po – Pá 9.00-16.00 hod ,                            
tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Plzeňská knihvazba s.r.o. Domažlice přijme 
na HPP muže/ženy do výroby na knihařské 

a dokončovací práce. 
Nástup možný ihned.

Kontakt: David Sekerák tel.: 724984280, 
e-mail.: sekerak@plzenska-knihvazba.cz



duben 2019 1 číslo 4 inzerce

21www.horsovskytyn.cz

Benefity:

5 týdnů dovolené

Podíl na zisku

 Možnost vzdělávání – podpora zaměstnanců  
při zvyšování kvalifikace

 Ubytování – Možnost dočasného ubytování  
na smluvní ubytovně

 Věrnostní prémie – v období 2019 – 2021  
speciální prémie za loajalitu zaměstnanců

Příplatky za směnnost a víkendy

Příspěvek na volnočasové aktivity – flexipass

Příspěvek na penzijní spoření

Odměna za doporučení nového kolegy

Příspěvek na dopravu do práce

Skvělá kantýna přímo v areálu firmy

Zdravotní péče – den zdraví pro zaměstnance

Firemní akce – rodinný den pro zaměstnance a jejich rodiny

Vážení zájemci o práci,

zejména pak SVÁŘEČI, zveme vás na prohlídku 
nejmodernějšího zařízení na výrobu autobusů 
v Evropě. Do výrobního závodu EvoBus Holýšov,  
kde se rodí autobusy Mercedes-Benz. 

Chcete vědět, jak by mohla vypadat vaše práce? Přáli 
byste si nastartovat kariéru s možností rychlého růstu? 
Být součástí prestižní značky? Na pevných základech 
našich úspěchů a šikovnosti řemeslníků rosteme. 
Přidejte se ke stabilní prosperující firmě. 

Během prohlídky výroby 27. 4. budete moci vyhrát 
hodnotné ceny a hlavně i získat novou práci jako 
svářeč a  stát se součástí našeho hvězdného týmu. Do 
stabilního zázemí prestižní značky nabíráme schopné 
lidi, kteří chtějí profesně růst. Nemáte potřebnou 
kvalifikaci? Nevadí, nabízíme vám rekvalifikaci. Plus 
celou řadu zajímavých zaměstnaneckých benefitů.

Volejte 733 627 642 
Evobus.jobs.cz 
kariera.evobus@daimler.com

Adresa 
K EvoBusu 610,  
345 62 Holýšov

Přijďte se  
k nám podívat 

27. 4. 2019

9–14 hod.

Udělejte první krok k hvězdné kariéře.



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

22 www.mkzht.cz


